1

RESULTADO PRELIMINAR

CHAMADA PÚBLICA Nº 07/2025 - PROGRAMA DE APOIO À PROMOÇÃO DA INTEGRIDADE ACADÊMICA NAS

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR DO ESTADO DE GOIÁS

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG torna público o resultado preliminar das propostas selecionadas no âmbito da

Chamada Pública nº 07/2025 – Programa de Apoio à Promoção da Integridade Acadêmica nas Instituições de Ensino Superior do Estado

de Goiás.

Informações adicionais sobre as avaliações realizadas e/ou solicitações de adequações na proposta poderão ser consultadas pelos(as)

proponentes na Plataforma SparkX-FAPEG.

Título proposta Proponente institucional  IES  Categoria aprovada Valor total aprovado

AGENDA DE IMPLEMENTAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO

NÚCLEO DE INTEGRIDADE ACADÊMICA NA

UNIEVANGÉLICA
Claudia Santos Oliveira UniEvangélica Faixa III - Incipiente ou inexistente R$ 40,000.00

POLÍTICAS DE INTEGRIDADE ACADÊMICA NA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
Fernanda Grazielle da Silva

Azevedo Nora
UFG

Faixa I - Consolidada ou em fase

avançada de consolidação
R$ 120,000.00

INTEGRIDADE ACADÊMICA NA UFCAT Moisés Fernandes Lemos UFCAT Faixa III - Incipiente ou inexistente R$ 40,000.00

https://sparkx.fapeg.go.gov.br/#/home/areatrab

2

IMPLEMENTAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE UM

PROGRAMA DE INTEGRIDADE ACADÊMICA NA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
Núbia de Souza Lobato UFJ

Faixa II - Em fase inicial de

implementação/consolidação
R$ 60,000.00

APRIMORAMENTO DA POLÍTICA DE INTEGRIDADE

ACADÊMICA DA PUC GOIÁS
Priscila Valverde de Oliveira

Vitorino
PUC

Faixa II - Em fase inicial de

implementação/consolidação
R$ 60,000.00

PROPOSTA DE AÇÕES DE PROMOÇÃO E

FORTALECIMENTO DA CULTURA INSTITUCIONAL DE

INTEGRIDADE ACADÊMICA (IFGOIANO)
Marcos Fernandes Sobrinho IF Goiano

Faixa II - Em fase inicial de

implementação/consolidação
R$ 80,000.00

Marcos Fernando Arriel
Presidente